[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.12. 2025
	с. Тасеево
	№  615

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Тасеевского района от 01.08.2017 № 663 «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Тасеевского района»

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края» от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей, пунктом 2.3 протокола совещания у министра цифрового развития связи и массовых коммуникаций РФ от 27.10.2025 г. № 889пр.,  руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района, администрация Тасеевского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Тасеевского района от 01.08.2017 № 663 «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Тасеевского района» следующие изменения:
1.1.   пункт 3.1 Раздела 3 дополнить абзацем, следующего содержания:
 - Для детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации,  предусмотреть:

-  применение электронного формата предоставления мер социальной поддержки;

-   применение проактивного формата предоставления мер социальной поддержки;

-исключение требования предоставления бумажного документа,     подтверждающего факт участия в СВО, если сведения доступны на витрине  данных Минобороны России.

 2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник».
 Заместитель Главы района

 по оперативному управлению                                                           А.В. Кулев
               [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]